
        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 
 

CONSORZIO PROVINCIALE PER I SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 2 

 
OGGETTO: Presidenza del Consiglio dei Ministri – avviso per il finanziamento di progetti volti alla 
formazione delle casalinghe e dei casalinghi . Adesione partenariato promosso da Target Formazione e 
Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone.  
 

 
Nell’anno duemila VENTIDUE, il giorno 30  del mese di MARZO alle ore 12.00,  il 

COMMISSARIO,  Ing. Franco PARISE, con l’assistenza del Segretario, Dr. Nicola MIDDONNO. E’ 

presente il  Direttore del  Co.Pro.S.S, D.ssa Alba FUSTO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
CO.PRO.S.S.               PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________ 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Premesso che 
 
- la Soc. Target Formazione e Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone., con nota del 30.03.2022, ha 

chiesto a questo Consorzio l’adesione alla proposta progettuale  per la partecipazione all’ “Avviso 

pubblico per il finanziamento di progetti volti alla “formazione personale delle casalinghe e dei 

casalinghi” emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari 

Opportunità”; 

-la richiesta nasce dall’esigenza di garantire una migliore attuazione progettuale sul territorio di 

riferimento; 

- i destinatari della proposta progettuale saranno le casalinghe e i casalinghi iscritti all’assicurazione 

obbligatoria INAIL, di cui all’art. 7 della legge 3 dicembre 1999, n. 493; 

- la durata del progetto sarà di 12 mesi; 

- l’ azioni prevista: 

1.  percorso formativo, nell’ambito dell’acquisizione delle competenze digitali, denominato “Digital 

training”; 

- il Consorzio avrà il compito di divulgare e informare le casalinghe e i casalinghi dei Comuni 

Consorziati, sulla possibilità di partecipare alle attività di formazione; 

VISTA la proposta progettuale di  Target Formazione e Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone, che si 

allega alla presente, che prevede la realizzazione di un percorso formativo a favore delle casalinghe 

e dei casalinghi; 

CONSIDERATO che gli obiettivi della proposta progettuale elaborata Target Formazione e 

Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone, rispondono alla Mission di questo Consorzio e che il progetto 

verrebbe realizzato nei Comuni Consorziati; 

RITENUTO di voler aderire alla proposta progettuale di Target Formazione e Riqualificazione 

S.C.A.R.L.,  per la partecipazione all’ “Avviso pubblico per il finanziamento di progetti volti alla 

“formazione personale delle casalinghe e dei casalinghi” emanato dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità”; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, e del responsabile del 
servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs.267/2000; 

 



 
 
 
 

DELIBERA 
 

 

La premessa è parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

1. Di aderire alla richiesta della  Soc. Target Formazione e Riqualificazione S.C.A.R.L. 

Crotone per la partecipazione all’ “Avviso pubblico per il finanziamento di progetti volti 

alla “formazione personale delle casalinghe e dei casalinghi” emanato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità”; 

2. Di stabilire che nessun impegno economico graverà su questo Consorzio che comparteciperà 

l’iniziativa, nel caso di esito positivo, attraverso la divulgazione e l’informazione delle 

azioni che verranno messe in campo e che saranno a beneficio delle casalinghe e dei 

casalinghi della Provincia di Crotone; 

3. Di comunicare alla Soc. Target Formazione e Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone, la 

volontà di aderire alla proposta progettuale a valere sull’avviso, emesso dalla presidenza del 

Consiglio dei Ministri, per il finanziamento di progetti di “formazione personale delle 

casalinghe e dei casalinghi”; 

4. Di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Alba FUSTO, Direttore del 

Consorzio. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

PARERI 
( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
OGGETTO: Presidenza del Consiglio dei Ministri – avviso per il finanziamento di progetti volti 
alla formazione delle casalinghe e dei casalinghi . Adesione partenariato promosso da Target 
Formazione e Riqualificazione S.C.A.R.L. Crotone 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
vengono espressi i seguenti pareri: 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  
 
 F.TO 
Data 30.03.2022                                         Il  Dirigente 
               D.ssa Alba FUSTO 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere : non comporta impegno di spesa 
 
 
 
 
 
 
 F.TO  
Data 30.03.2022                            Il  Dirigente 
                 D.ssa Alba FUSTO 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
CO.PRO.S.S.                                 PROVINCIA DI CROTONE 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 F.TO F.TO  
        Il Commissario                                 Il Segretario    
Ing. Franco PARISE         Dr. Nicola MIDDONNO 
    
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 
pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
 
 
Crotone,  
 
 
 
              F.TO          F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  
Dott.ssa Maria  SANZONE                        Dr. Nicola MIDDONNO 

 
 

          
 


	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 2
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

